N. 2230

Card. Alderanus Cybo Opitio Pallavicini

Romae, 7 VIII 1683

Notum facit papam concedisse, ut Andreas Załuski beneficia retineret. Quod 
donum est pro opera, quam ille in foedus cum imperatore faciendum contulit.

Reg.: ASV, Segr. Stato, Polonia 185 f. 97v-98r.
Min.: ASV, Segr. Stato, Polonia, Addit. VI, s. f.

Al medesimo.
La testimonianza, resa da V.ra Signoria Ill.ma del merito acqui[98r]sta-

tosi nella passata Dieta con la religione e con la causa publica dal Sig. 
Zaluschij1, nominato alla Chiesa di Chiovia, nel procurar dal suo canto lo 
stabilimento della lega tra l’Imperatore e cotesto Regno, è stato il maggior 
impulso che habbia avuto la Sacra Congregazione Concistoriale in consi-
gliare, e Sua Santità in conceder la gratia da lui richiesta della ritenzione2. 
Vostra Signoria Ill.ma però sappia valersi della notizia per far conoscere 
al Sig. Zaluschij et a tutti gl’altri quanto qui sia considerata l’opera che 
da loro s’impiega in servitio publico. Et a V.ra Signoria Ill.ma etc. Roma, 
7 Agosto 168�.

1 Andreas Chrysostomus Załuski (1648-1711), cancellarius Mariae Casimirae reginae, 
abbas commendatarius in oppido Wąchock, inde a die 15 XI 1683 episcopus Kioviensis; cf. 
ANP XXXIV/6, notam 5, p. 86. Epistula nuntii, qui adiuvit Załuski rogantem, ut beneficia 
vetera retinere posset, cf. ANP XXXIV/6, N. 2001.

2 Sessio Congregationis Consistorialis, in qua concessum est, ut Załuski beneficia ve-
tera retinere posset, habita est die 29 VII 168�; in memoriali, quod ea die nomine Andreae 
Chr. Załuski Congregationi delatum est, non est enumerata scholasteria Lenciciensis; re-
ginae rogatu factum est, ut concessu papae  Załuski hoc beneficium retinere posset; cf. ASV, 
Arch. Consist., Acta Congr. Consist. 168� f. 101r, 155r.
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N. 2231

Opitius Pallavicini priori OESA conventus Brestensis

Varsaviae, 11 VIII 1683

Monachi OESA Brestienses conventum extra urbem situm reliquerunt et in 
novum in ipsa urbe aedificatum venerunt. Sed cum nondum ecclesiam habeant, 
nuntius permittit eis, ut condicionibus quibusdam observatis missas sacras cele-
brent loco, quo nova ecclesia aedificabitur.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 150r-v.

Licentia celebrandi in loco decenti pro ecclesia destinato
Opitius etc.
Dilectus Nobis in Christo Rev.dis Patribus Priori Eremitarum S.ti Au-

gustini Conventus Brestensis1 caeterisque Patribus ibidem existentibus sa-
lutem etc.

Expositum nobis vestra pro parte fuit, qualiter ex conventu, quem extra 
civitatem Brestensem habueratis, ad alium, quem in civitate praedicta con-
strui curastis, transmigraveritis, et usque modo ecclesiam ab Episcopo be-
nedictam aut consecratam, ubi sacrificium Domino Deo offerre possitis, 
non habeatis, unde nobis humiliter supplicatum, quatenus in aliquo decenti 
loco, quem pro ecclesia eiusdem novi conventus provisionaliter et ad in-
terim praeparastis et destinastis, et in quo celebrandi a loci Ordinario li-
centiam interim obtinuistis, celebrandi licentiam tam pro vobis, quam pro 
aliis quibuscunque accessuris sacerdotibus concedre dignaremur.